
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

სსიპ – მასწავლებელთა პროფესიული განვითარების ეროვნული ცენტრი 
„ასწავლე საქართველოსთვის” პროგრამის ფარგლებში 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სატრანსპორტო მომსახურე- 

ბის შესყიდვა 

(CPV: 60171000 – (სამგზავრო) მსუბუქი ავტომანქანების დაქირავება მძღოლთან 

ერთად 
 
 
 
 

(წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 

წლის 07 აპრილის №9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე 



ტექნიკური დავალება 

1. შესყიდვის ობიექტი: სატრანსპორტო მომსახურება (სამგზავრო) მსუბუქი ავტომანქანების დაქირავება 

მძღოლთან ერთად). 

მომსახურების გაწევის ვადები – მომსახურება გაწეული უნდა იქნეს ეტაპობრივად 2014 წლის 03 ნოემბრიდან -

2014 წლის 25 დეკემბრის ჩათვლით, მოთხოვნის შესაბამისად. 

აუცილებელი პირობა: 

1.1. სატენდერო პირობების შესაბამისად მომწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ქვემოთ მოცემული გრაფიკის 
შესაბამისად სატრანსპორტო მომსახურების გაწევა კომფორტული მაღალი გამავლობის (ჯიპი, მინივენი) 

მსუბუქი მანქანებით: 
 
 
 

# რეგიონი მუნიციპალიტეტი სოფელი/სკოლა მაღალმთიანი 
ვიზიტის მაქს. 

რაოდენობა  

1 აჭარა ხელვაჩაური აჭარისაღმართი არა 1 

2 აჭარა შუახევი დარჩიძეები დიახ 

2 

3 პაპოშვილები დიახ 

4 სხეფი დიახ 

5 ხაბელაშვილები დიახ 

6 ჯაბნიძეები დიახ 

7 ტბეთი დიახ 

8 აჭარა ხულო ტუნაძეები დიახ 

1 
9 მთისუბანი არა 

10 აგარა დიახ 

11 ფუშრუკაული დიახ 

12 გურია ჩოხატაური ზემოსურები დიახ 

2 
13 ზოტი დიახ 

14 ქვაბღა დიახ 

15 ჩხაკოურა დიახ 

16 გურია ლანჩხუთი ნინოშვილი არა 1 

17 იმერეთი წყალტუბო დღნორისა დიახ 
1 

18 ცხუნკურის N1  არა 

19 
იმერეთი ტყიბული მუხურა და მუხურას #1 

(საბაზო) 
დიახ 1 

20 იმერეთი ბაღდათი საკრაულა დიახ 1 

21 კახეთი დედოფლისწყარო სამთაწყარო არა 1 

22 კახეთი საგარეჯო უჯარმა არა 1 

23 მცხეთა მთიანეთი დუშეთი არღუნი დიახ 

4 

24 ბარისახო დიახ 

25 ლამოვანი არა 

26 მჭადიჯვარი არა 

27 ფასანაური დიახ 

28 შატილი დიახ 

29 შუაფხო დიახ 

30 მცხეთა მთიანეთი ყაზბეგი დაბა სტეფანწმინდის #1  არა 
1 

31 სნო დიახ 



32 მცხეთა მთიანეთი მცხეთა ახალდაბა არა 1 

33 მცხეთა მთიანეთი თიანეთი ზარიძეები დიახ 

1 34 თიანეთი დიახ 

35 სიონი დიახ 

36 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ამბროლაური ველევი დიახ 

1 
37 ლიხეთი დიახ 

38 ნამანევი არა 

39 ურავი დიახ 

40 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ცაგერი ზუბი დიახ 

2 

41 ლაილაში დიახ 

42 ორხვი დიახ 

43 ოყურეში დიახ 

44 ღვირიში დიახ 

45 ორბელი დიახ 

46 ტვიში დიახ 

47 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ონი პიპილეთი დიახ 

1 48 უწერა დიახ 

49 ღები დიახ 

50 სამეგრელო, ზემო 

სვანეთი 

მარტვილი ბალდა არა 
1 

51 დღვანა არა 

52 სამეგრელო, ზემო 

სვანეთი 

მესტია იელი დიახ 

3 

53 იფარი დიახ 

54 მესტიის #2 დიახ 

55 მულახი არა 

56 ნაკრა არა 

57 უშგული არა 

58 ფარი დიახ 

59 ყარ-სგურიში დიახ 

60 ჭუბერი არა 

61 ხაიში დიახ 

62 ლატალი არა 

63 სამეგრელო, ზემო 

სვანეთი 

აბაშა კეთილარი არა 
1 

64 მაიდანი არა 

65 სამცხე-ჯავახეთი ბორჯომი ანდეზიტი დიახ 

2 

66 დაბა ბაკურიანი დიახ 

67 დვირი დიახ 

68 რველი არა 

69 ტაძრისი დიახ 

70 ქვაბისხევი დიახ 

71 ციხისჯვარი დიახ 

72 წაღვერი დიახ 

73 სამცხე-ჯავახეთი ადიგენი ზანავი დიახ 
1 

74 დერცელი დიახ 

75 სამცხე-ჯავახეთი ახალქალაქი გოგაშენი დიახ 
1 

76 ოკამო დიახ 

77 სამცხე-ჯავახეთი ნინოწმინდა გორელოვკის #3 დიახ 
3 

78 ეფრემოვკა არა 



79 თორია დიახ 

80 ნინოწმინდის #4 დიახ 

81 ორლოვკა დიახ 

82 პატარა კონდურა არა 

83 სამება  არა 

84 სპასოვკის № 1  დიახ 

85 ქვ. ქართლი წალკა ავრანლო არა 

4 

86 არწივანი არა 

87 ახალშენი არა 

88 ბარეთი არა 

89 ბედიანი არა 

90 განთიადი არა 

91 კიზილქილისა არა 

92 რეხა დიახ 

93 საბეჭისი არა 

94 საყდრიონი არა 

95 ჩივთქილისა დიახ 

96 წინწყარო დიახ 

97 ხარება არა 

98 ნარდევანი დიახ 

99 ქვ. ქართლი ბოლნისი გეტა არა 

1 100 აკაურთა არა 

101 მამხუტი არა 

102 ქვ. ქართლი დმანისი იაღუფლო არა 
1 

103 განთიადი არა 

104 ქვ. ქართლი მარნეული ილმაზლო  არა 

1 105 კირიხლო არა 

106 შულავერის #1  არა 

107 შიდა ქართლი კასპი გუდალეთი არა 

1 108 კოდისწყარო არა 

109 წინარეხი არა 
 
 

1.2. წინამდებარე გრაფიკში მოცემული ვადები და ვიზიტების რაოდენობა სავარაუდოა და შესაძლოა 

შეიცვალოს. თითოეულ რაიონში ვიზიტის ზუსტი თარიღი მიმწოდებელს ეცნობება წინასწარ, სულ მცირე 2 

(ორი) დღით ადრე; 

1.3. ამ ტენდერით მოთხოვნილი მომსახურება ითვალისწინებს სოფლის სკოლებში ვიზიტს და პროგრამის 

მონაწილეთა/მასწავლებლების მონიტორინგს, რამაც შესაძლოა მოითხოვოს რაიონში (მუნიციპალიტეტში) 

რამდენიმე დღით დაყოვნება. მძღოლის სასტუმროს და კვების თანხები გათვალისწინებული უნდა იქნეს 

მომსახურების ღირებულებაში და იგი დამატებით არ ანაზღაურდება; 

1.4. სატრანსპორტო საშუალება (ჯიპი, მინივენი) უნდა იყოს უსაფრთხო, კომფორტული და გათბობა-კო- 

ნდიცირების გამართული სისტემით აღჭურვილი. ამასთან, ტრანსპორტირების დროს დაცული უნდა იყოს უსა- 

ფრთხოების ყველა ნორმა; 

1.5.  მომსახურება გაწეული უნდა იქნეს ერთდროულად მინიმუმ სამი სატრანსპორტო საშუალებით 

(მიმწოდებელს უნდა შეეძლოს ერთდროულად, პარალელურ რეჟიმში მინიმუმ 3 სატრანსპორტო საშუალებით (2 

ჯიპი, 1 მინივენი) მომსახურების გაწევა), რაც მიმწოდებელს უნდა გააჩნდეს საკუთრების ან იჯარის ფორმით; 

1.6. შემოთავაზებული ფასები უნდა მოიცავდეს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან დაკავშირებულ 

ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს, ასევე საწვავის, მძღოლის 

სასტუმრო და კვების ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალი- 

სწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნ- 



და იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით; 

1.7. ანგარიშწორება განხორციელდება დავალების ფაქტობრივი შესრულების მიხედვით. მომწოდებელმა 

უნდა წარმოადგინოს განფასება დათვლილი 1) რაიონული (მუნიციპალიტეტის) ცენტრის მიხედვით და 2) 

სოფლების/სკოლების მიხედვით, ვინაიდან შესაძლებელია ვიზიტები დაიგეგმოს ზემოჩამოთვლილი 

სკოლების მხოლოდ ნაწილში. შესაბამისად, ანგარიშსწორება განხორციელდება დავალების ფაქტობრივი 

შესრულების მიხედვით: რაიონს (მუნიციპალიტეტი) + სოფლების/სკოლების ჯამი. 

1.8.  სატრანსპორტო საშუალებებს უნდა ჰქონდეს გათბობა-კონდიცირების გამართული სისტემა; 

1.9.  მომსახურების გაწევის დროს შექმნილი პრობლემების მოგვარება, ასევე უბედური შემთხვევის 

შედეგად მგზავრების ჯანმრთელობის და/ან სიცოცხლის ზიანის მიყენების შემთხვევაში, მგზავრებისთვის 

ფინანსური ზარალის სრულად ანაზღაურება მთლიანად ეკისრება მიმწოდებელს. 

1.10. ხელშეკრულების გაფორმების დროს გამარჯვებულმა კომპანიამ (მიმწოდებელმა) უნდა მიაწოდოს 

მომსახურე მძღოლთა საკონტაქტო (მობილური) ნომრები. 

 

2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუმე- 

ნტები და ინფორმაცია: 

2.1. ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, 

იურიდიულ მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და 

გვარი; 

2.2. ინფორმაცია მომსახურების დროს გამოყენებული სატრანსპორტო საშუალებების შესახებ 

(მიმწოდებელს უნდა გააჩნდეს საკუთრების ან იჯარის ფორმით 3 სატრანსპორტო საშუალება (2 ჯიპი, 1 

მინივენი), რაზედაც წარმოდგენილი უნდა იქნეს დეტალური ინფორმაცია (დანართი №2) და საკუთრების ან 

იჯარის ფორმით ფლობის დამადასტურებელი დოკუმენტი); 

2.3.  გასაწევი მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა (სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული ცხრილების მი 

ხედვით, დანართი №1). 
 
 

3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკუ- 

რი დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატ- 

ავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-გ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე. 

3.1. ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების 

აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება მო- 

ხდება ფაქტიურად გაწეული მომსახურების მიხედვით მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 15 სამუშაო 

დღის განმავლობაში, წინასაწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება; 

3.2. სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრუ- 

ლება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის (ერთ- 

ერთი) მინიჭებამდე; 

3.3. მომსახურება მიმწოდებლის მიერ გაწეული იქნება სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული 

პირობების სრული დაცვით. 

 

შესყიდვის სავარაუდო ღიორებულებაა 15 585,00 (თხუთმეტიათას ხუთასოთხმოცდახუთი) ლარი. 
 

დამატებითი ინფორმაცია:  

ტენდერით მოთხოვნილი არ იქნება გამარჯვებული პრეტენდენტის მხრიდან საკვალიფიკაციო მონაცე- 

მების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოდგენა. 

პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია დამოწ- 

მებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინდო- 

ბილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისგან: მაია გულორდავა, 

ტელ: (+995 32) 2 20 02 20 (შიდა 4601), მობ: 599 727 727 ელ-ფოსტა: mgulordava@tpdc.ge მისამართი: ქ. 

თბილისი, გმირ კურსანტთა ქ. №1, III სართული. 

 

mailto:mgulordava@tpdc.ge


პროექტი 
 

 

ხელშეკრულება №    
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რო- 

მელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენ- 

დენტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენ- 

ტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულ- 

ებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 
 
 

2014 წლის                                                                                                                                               ქ. თბილისი 
 

ერთი მხრივ, სსიპ – მასწავლებელთა პროფესიული განვითარების ეროვნული ცენტრი (მისამართი: ქ. თბი- 

ლისი, გმირ კურსანტთა ქ. №1) წარმოდგენილი ცენტრის დირექტორის ---------- სახით (შემდგო- მში 

წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ                                                (მისამართი:                                ) 

მისი დირექტორის                                სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), სსიპ – მასწავლებელ- 

თა პროფესიული განვითარების ეროვნული ცენტრის მიერ „ასწავლე საქართველოსთვის” პროგრამის ფარგ- 

ლებში მგზავრების გადაყვანის მომსახურების (სამგზავრო  მსუბუქი  მანქანების  დაქირავება  მძღოლთან 

ერთად) შესყიდვის მიზნით ჩატარებული გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით 

ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ- 

ველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა- 

რეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისა- 

თვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6. „მომსახურება“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ- 

ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. მგზავრების გადაყვანის მომსახურება (სამგზავრო  მსუბუქი  მანქანების  დაქირავება  მძღოლთან 

ერთად), რომლის ტექნიკური პირობები მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში, რომელიც დაერთვება წინამ- 

დებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 
 
 
 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 

3.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2014 წლის -- 
 

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს:    ლარს. 

4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მო- 

ქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 
 

5. მომსახურების გაწევის წესი და ადგილი 

5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია    

5.2. მომსახურების გაწევა ხდება ამ ხელშეკრულების დადგენილი წესის მიხედვით. 
 

6. მხარეთა ვალდებულებები 

6.1.მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების 2.1. პუნქტში მითითებ- 

ული უნაკლო მომსახურება. 



6.2. თუკი ხელშეკრულების 2.1 პუნქტით გათვალისწინებული მომსახურება არ აღმოჩნდება სრულყ- 

ოფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი. 

6.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღ- 

აურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით 

6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მომსახურების სრულყოფილად გაწევის შემდეგ გადაიხადოს მისი 

ფასი ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით; 

6.5. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 
 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 

ვალუტაში. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად:    
 

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 

8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკ- 

რულების პირობების შესრულებაზე. 

8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განმახ- 

ორციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენ- 

ტისათვის. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურ- 

ება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 

9.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფ- 

ლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით (შემსყიდველის მხრიდან მი- 

ღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსილი პირი განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გა- 

ფორმების მომენტისათვის 

9.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების საფუძველს წარმოადგენს  მიმწოდებლის მიერ წარმოდგე- 

ნილი ანგარიშები. 

9.3 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს 

შემსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენ- 

ტაცია. 
 

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გა- 

წეული ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელ- 

ოვანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზ- 

ღვრული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწ- 

ორების შემდეგ) შემთხვევაში. 

10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო- 

დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებე- 

ლს არ შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდ- 

ებულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე- 

ბის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ- 

და ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით 

11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრუ- 

ლების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრუ- 



ლება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტ- 

ეხლოს ანაზღაურება. 

11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრუ- 

ლებისაგან. 
 

12. ფორს-მაჟორი 

12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებ- 

ულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულე- 

ბლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გა- 

მო მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქი- 

ური მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, 

მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 

12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთ- 

ვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზე- 

ბის შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედუ- 

ლებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვა- 

ლდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიუ- 

ლი ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 
 

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 

13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ- 

ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე- 

დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი- 

დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე- 

ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და- 

დგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღი- 

რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ- 
თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ- 

ის შესახებ. 

13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ- 

ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც- 

ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 
 

14. დავების გადაჭრის წესი 

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება 

მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართ- 

ლო. 
 

15. დასკვნითი დებულებები 

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 
 

მხარეთა რეკვიზიტები: 
 
 
 

შემსყიდველი: მიმწოდებელი: 



დანართი №1 
 

გასაწევი მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა 
 
 
 

პრეტენდენტის დასახელება ------------------------------------- 
 
 

# რეგიონი მუნიციპალიტეტი სოფელი/სკოლა 
მაღალმთ

იანი 

ვიზიტის 

(მუნიციპა

ლიტეტში) 

მაქს. 

რაოდენობ

ა  

ფასი (ერთი 

ვიზიტი) 

მუნიციპალიტე

ტის მიხედვით 

(თბილისი-

მუნიციპალიტე

ტი-თბილისი) 

ლარი 

ფასი (ერთი 

ვიზიტი) 

სკოლები/სოფ

ლების 

მიხედვით 

(ლარი) 

სულ ფასი (ლარი)1 

1 აჭარა ხელვაჩაური აჭარისაღმართი არა 1       

2 აჭარა შუახევი დარჩიძეები დიახ 

2   

   = 2 (ვიზტების 

მაქს.რაოდენობა) X ფასი 

მუნიციპალიტეტის 

მიხედვით + ფასი 

(დარჩიძეები +  

პაპოშვილები + სხეფი +  

ხაბელაშვილები + 

ჯაბნიძეები + ტბეთი)  

3 პაპოშვილები დიახ   

4 სხეფი დიახ   

5 ხაბელაშვილები დიახ   

6 ჯაბნიძეები დიახ   

7 
ტბეთი დიახ 

  

8 აჭარა ხულო ტუნაძეები დიახ 

1   

  

  
9 მთისუბანი არა   

10 აგარა დიახ   

11 ფუშრუკაული დიახ   

12 გურია ჩოხატაური ზემოსურები დიახ 

2   

  

  
13 ზოტი დიახ   

14 ქვაბღა დიახ   

15 ჩხაკოურა დიახ   

16 გურია ლანჩხუთი ნინოშვილი არა 1       

17 იმერეთი წყალტუბო დღნორისა დიახ 
1   

  
  

18 ცხუნკურის N1  არა   

                                                           
1
 . ანგარიშწორება განხორციელდება დავალების ფაქტობრივი შესრულების მიხედვით. მომწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს განფასება დათვლილი 1) რაიონული ცენტრის მიხედვით და 2) სკოლების 

/სოფლების მიხედვით, ვინაიდან შესაძლებელია ვიზიტები დაიგეგმოს ზემოჩამოთვლილი სკოლების მხოლოდ ნაწილში. შესაბამისად, ანგარიშსწორება განხორციელდება დავალების ფაქტობრივი შესრულების 

მიხედვით:რაიონს(მუნიციპალიტეტს) + სოფლების ჯამი. 



19 
იმერეთი ტყიბული მუხურა და მუხურას #1 

(საბაზო) 
დიახ 1   

  
  

20 იმერეთი ბაღდათი საკრაულა დიახ 1       

21 კახეთი დედოფლისწყარო სამთაწყარო არა 1       

22 კახეთი საგარეჯო უჯარმა არა 1       

23 მცხეთა მთიანეთი დუშეთი არღუნი დიახ 

4   

  

  

24 ბარისახო დიახ   

25 ლამოვანი არა   

26 მჭადიჯვარი არა   

27 ფასანაური დიახ   

28 შატილი დიახ   

29 შუაფხო დიახ   

30 მცხეთა მთიანეთი ყაზბეგი დაბა სტეფანწმინდის #1  არა 
1   

  
  

31 სნო დიახ   

32 მცხეთა მთიანეთი მცხეთა ახალდაბა არა 1       

33 მცხეთა მთიანეთი თიანეთი ზარიძეები დიახ 

1   

  

  34 თიანეთი დიახ   

35 სიონი დიახ   

36 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ამბროლაური ველევი დიახ 

1   

  

  
37 ლიხეთი დიახ   

38 ნამანევი არა   

39 ურავი დიახ   

40 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ცაგერი ზუბი დიახ 

2   

  

  

41 ლაილაში დიახ   

42 ორხვი დიახ   

43 ოყურეში დიახ   

44 ღვირიში დიახ   

45 ორბელი დიახ   

46 ტვიში დიახ   

47 რაჭა-ლეჩხუმი / ქვ. 

სვანეთი 

ონი პიპილეთი დიახ 

1   

  

  48 უწერა დიახ   

49 ღები დიახ   

50 სამეგრელო, ზემო 

სვანეთი 

მარტვილი ბალდა არა 
1   

  
  

51 დღვანა არა   

52 სამეგრელო, ზემო მესტია იელი დიახ 3       



53 სვანეთი იფარი დიახ   

54 მესტიის #2 დიახ   

55 მულახი არა   

56 ნაკრა არა   

57 უშგული არა   

58 ფარი დიახ   

59 ყარ-სგურიში დიახ   

60 ჭუბერი არა   

61 ხაიში დიახ   

62 ლატალი არა   

63 სამეგრელო, ზემო 

სვანეთი 

აბაშა კეთილარი არა 
1   

  
  

64 მაიდანი არა   

65 სამცხე-ჯავახეთი ბორჯომი ანდეზიტი დიახ 

2   

  

  

66 დაბა ბაკურიანი დიახ   

67 დვირი დიახ   

68 რველი არა   

69 ტაძრისი დიახ   

70 ქვაბისხევი დიახ   

71 ციხისჯვარი დიახ   

72 წაღვერი დიახ   

73 სამცხე-ჯავახეთი ადიგენი ზანავი დიახ 
1   

  
  

74 დერცელი დიახ   

75 სამცხე-ჯავახეთი ახალქალაქი გოგაშენი დიახ 
1   

  
  

76 ოკამო დიახ   

77 სამცხე-ჯავახეთი ნინოწმინდა გორელოვკის #3 დიახ 

3   

  

  

78 ეფრემოვკა არა   

79 თორია დიახ   

80 ნინოწმინდის #4 დიახ   

81 ორლოვკა დიახ   

82 პატარა კონდურა არა   

83 სამება  არა   

84 სპასოვკის № 1  დიახ   

85 ქვ. ქართლი წალკა ავრანლო არა 

4   

  

  86 არწივანი არა   

87 ახალშენი არა   



88 ბარეთი არა   

89 ბედიანი არა   

90 განთიადი არა   

91 კიზილქილისა არა   

92 რეხა დიახ   

93 საბეჭისი არა   

94 საყდრიონი არა   

95 ჩივთქილისა დიახ   

96 წინწყარო დიახ   

97 ხარება არა   

98 ნარდევანი დიახ   

99 ქვ. ქართლი ბოლნისი გეტა არა 

1   

  

  100 აკაურთა არა   

101 მამხუტი არა   

102 ქვ. ქართლი დმანისი იაღუფლო არა 
1   

  
  

103 განთიადი არა   

104 ქვ. ქართლი მარნეული ილმაზლო  არა 

1   

  

  105 კირიხლო არა   

106 შულავერის #1  არა   

107 შიდა ქართლი კასპი გუდალეთი არა 

1   

  

  108 კოდისწყარო არა   

109 წინარეხი არა   

სულ ჯამი:  

 
შემოთავაზებული ფასები უნდა მოიცავდეს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა 
გადასახადს, ასევე საწვავის, მძღოლის სასტუმრო და კვების ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალი- სწინებული, არ დაექვემდებარება 
ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნ- და იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით; 

 

 

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    

 

 



 
 

დანართი №2 
 
 

ინფორმაცია მომსახურების დროს გამოყენებული სატრანსპორტო საშუალებების შესახებ 
 
 
 

პრეტენდენტის დასახელება    

 
№ დასახელება აღწერილობა 

(მოდელის და მწარმოებელი ფირმის 

მითითებით) 

საკუთრება 

(მფლობელობა, 

იჯარა) 

1    

2    

3    

    

    

N    
 
 
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    


